

Benešovské ozvěny

Informační zpravodaj obce Benešov nad Černou

Duben 2024

Připravované akce:

- | | |
|-------|--------------------------------|
| 6.4. | Uklid'me si Benešov |
| 16.4. | Ztráta sluchu v pozdějším věku |
| 30.4. | Čarodějnice a Májka |

Více na plakátech k akcím

GRATULUJEME:

Grznáriková Barbora
Kučerová Anežka
Svoboda Vladislav
Šulek Pavel
Šulek Petr
Tichý Václav
Piňos Lenka
Křivohlávková Hana
Valíček Karel
Kovařík Jaroslav
Faberová Marie
Podhradská Jarmila
Ferencová Zuzana



Přejeme hodně zdraví a štěstí
do dalších let.

**Koledníci, kolednice a všichni účastníci koledy,
v sobotu 13.4.2024 od 17:00 hodin DOPITNÁ
u hasičárny (pokud bude pěkně počasí),
a nebo v hasičárně.**

Dobrou náladu s sebou, občerstvení zajištěno.

Vážení spoluobčané,
velikonoční svátky se letos nesly v krásném jarním duchu. Vše kolem nás rozkvetlo a já věřím, že jste si užili veselé a klidné dny. Atmosféru jen lehce pokazil smog v podobě saharského písku. Abychom jaro přivítali v čistějším prostředí, zapojili jsme se do akce UKLID'ME ČESKO, která u nás proběhne v sobotu 6. dubna pod názvem UKLID'ME BENEŠOV NAD ČERNOU. Sraz bude v 9 hodin před radnicí, kde účastníci obdrží pytle a rukavice. Věříme, že se do akce zapojí i okolní obce.

Lesní svět

Další připravovanou jarní akcí bude 10. dubna otevření Lesního světa, který vznikl u panelového mostu u Třebíčka. Obec jeho vznik financovala nejen ze svého rozpočtu, ale i prostřednictvím dotace z Ministerstva pro místní rozvoj.

Žádost o dotaci byla podána prostřednictvím Destinace Novohradsko-Doudlebsko. Jedná se o školní akci, které se zúčastní i ornitolog. Ten cestou do Lesního světa bude dětem mimo jiné radit, jak správně osadit ptačí budky, které žáci vyrobili s panem učitelem Romanem Vochozkou.

Obnova vodovodu „Od zrcadla k mostu“ Benešov nad Černou

Předmětem stavby je obnova poslední části vodovodního řadu v silnici č. III/1549 a v délce 242 m. Starý vodovodní řad bude nahrazen novým. Předmětný vodovodní řad vykazuje poruchy, a proto je obnova této části prioritou. Nový vodovodní řad bude založen nad řadem nebo v souběhu s původním vodovodním řadem.



Stavbou zastižené vodovodní přípojky budou přepojeny na nový vodovodní řad. Projektová dokumentace dle mapových podkladů počítá s přepojením 8 ks vodovodních přípojek. Po dobu stavby bude v jednotlivých úsecích zhotoven suchovod z důvodu plynulého zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Po dobu stavby bude řešeno omezení dopravy. Včas vás budeme informovat. Tato část vodovodního řadu je jednou z posledních původních částí. Další obnovu připravujeme.

Obnova silnice

Obnova silnice III/1549 Benešov nad Černou od křižovatky směrem na Černé Údolí by měla dle příslibu Krajského úřadu proběhnout v roce 2025.

Čekají nás další jarní práce a osazování nového mobiliáře v obcích, včetně údržby zeleně (například i redukce korun stromů).

Přeji všem, aby vám vaše zahrádky přinášely jen radost.

„Dívejme se a uvidíme: skutečnost je fantastičtější než jakákoli virtuální realita.“ Vojtěch Kodet

Veronika Zemanová Korchová

Ruční výrobky, živá hudba, divadlo... Velikonoční jarmárek byl pohodový!

Úsměvy a všeobecně dobrá nálada. Velikonoční jarmárek, který se v Benešově nad Černou uskutečnil v pátek 22. března, se nesl ve velmi přátelské a uvolněné atmosféře. Aby ne... vždyť byl především o pohodovém sousedském setkání!

„Letos nám vyšlo počasí, takže se akce mohla uskutečnit venku, z čehož jsme měli radost. Bylo to moc příjemné a věřím, že si návštěvníci kromě nějakého milého výrobku odnesli i fajn zážitek,“ uvádí starostka Veronika Korchová Zemanová.

Výběr byl rozmanitý, ostatně tradičně se na akci prezentovalo hned několik šikovných výrobců. Na nadcházející Velikonoce si tak lidé mohli zakoupit různé dekorace. Za zmínku stojí, že mezi návštěvníky byla i poslankyně Pavla Pivoňka Vaňková.

Jarmárek přivítal poměrně dost dětí.

Ty si nejdřív užily velikonoční dílničku a od 16 hodin energické divadlo „Čaj pro princeznu Vřeštilku“. Smáli se všichni diváci. Jak ti nejmenší, tak ti nejstarší. Mimochodem někteří z nich byli do představení přímo aktivně zapojeni. Respektive... chvílemi dokonce celé publikum!

Jarmarkem se nesla i živá muzika.

O tu se postaralo Duo Žabáci. Akce, která se konala na dvoře čp. 125, trvala dvě a půl hodiny. Končila v 17 hodin.

„Moc děkujeme všem přichozím a prodávajícím za pěkné odpoledne!“ uzavírá starostka.

V. Votruba





MAS Sdružení Růže z.s.
ve spolupráci s organizací Tichý svět
pořádá přednášku

ZTRÁTA SLUCHU V POZDĚJŠÍM VĚKU

16. 4. 2024 od 10:30

**Bývalý klub důchodců
Benešov nad Černou**



 Zajímá vás, co vy sami můžete udělat proti ztrátě sluchu a jak ji dále řešit?

 Na vaše otázky odpoví
Mgr. Lucie Novotná, DiS.

 **Přednáška je zdarma**

Bližší informace na tel. 773 370 895

Podpořeno v rámci projektu reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000051
Komunitní rozvoj v MAS Sdružení Růže

Telemín No.2

Osmáci v JETE – 8. března 2024

Motivováni exkurzí deváté třídy z konce minulého kalendářního roku jsme se i my vydali do infocentra - „Zámeček Vysoký Hrádek“, které se nachází v bezprostředním sousedství jaderné elektrárny Temelín. Ihned po příjezdu jsme si prošli interaktivní expozici elektrárny, vyzkoušeli přehřát reaktor, osahali pověstnou žlutou kombinézu a celkově se ponořili do tajů štěpení jádra uranové rudy. Hlavní hřeb dopoledne nás však čekal v místním kinosále, kde jsme za pomoci rozšířené reality a virtuálního průvodce nahlédli například do útrob samotného reaktoru elektrárny nebo také do meziskladu vyhořelého paliva. K našemu překvapení oba dva reaktory při plném výkonu dosahují výroby přes 2000MWh a jsou tak schopny pokrýt zhruba 20% spotřeby ČR. Fascinujícím zážitkem byl průlet dronem skrze celou chladicí věž až nad její 155m vysoký horní okraj s úžasným výhledem do jihočeské krajiny. Živá paní průvodkyně nás pak seznámila s průběhem výroby elektřiny od peletky obohaceného uranu až po chlazení vodou z Hněvkovické nádrže na Vltavě a trpělivě odpovídala na naše zvědavé dotazy. Dozvěděli jsme se, že od 15 let můžeme zavítat na prohlídku do samotné elektrárny, ovšem jen v početně omezených skupinkách. Tak třeba někdy! Za poskytnutí dopravy děkujeme Obci B.n.Č., SDH B.n.Č. a Obci P.V.

J. Kříklava



ODLOŽ MOBI

v knihovně

11.3. – 31.5. 2024

vyhodnocení a předání výher proběhne v červnu 2024

JIHOČESKÝ KRAJ

ODEVZDEJ A VYHRAJ

vysloužil mobilní telefon v knihovně

poukázku na nákup knih za **2000 Kč**

nebo publikace, či volné vstupenky do turistických cílů v JČK

Mobilní telefony odevzdávejte do boxů na sběrných místech
Podrobné informace jsou k dispozici - na sběrném místě
- nebo na www.odlozmobil.cz

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KNIHOVNA

s největším počtem vybraných mobilních telefonů získá

15 000 Kč

na nákup knih
na drobné investice
na akce pro veřejnost

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány.
Pomozte nám zvýšit povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení.
Za každý odevzdaný mobil se přispěje 10 Kč na dobročinnost.



Jižní Čechy

www.odlozmobil.cz



Přírodovědné muzeum
Semenec



asekol

ZE STARÉHO NOVÉ

www.cervenekontejnery.cz



SÍŤ PRO RODINU

Posilujeme hodnotu rodiny

Nominujte výjimečné Ženy Českokrumlovská 2024

Od 1. 4. 2024 do 30. 4. 2024 můžete posílat nominace do 6. ročníku výzvy Žena Českokrumlovská. Veřejnost může zaslat tipy na výjimečné ženy z českokrumlovského regionu v rámci šestého ročníku výzvy Žena Českokrumlovská. Hledáme ženy, které kromě rodiny a práce zvládají ještě něco navíc. Znáte je? Nominujte je!

Kdo má být Žena Českokrumlovská? Žena z českokrumlovského regionu, která kromě své rodiny a práce zvládá i něco navíc - ať už v kultuře, vědě, pedagogické či sociální činnosti, k veřejnosti či k jedinci. Kromě vítězek minulých ročníků se mohou nominace z minulých let opakovat. Svůj tip mohou lidé posílat celý duben prostřednictvím [elektronického formuláře](#), kde jsou uvedeny i podmínky pro nominaci. V roce 2023 bylo zasláno 49 nominací na 18 výjimečných žen.

Vítězkou pátého ročníku se stala Františka Kuncová, která v loňském roce oslavila krásné životní jubileum, vede v Českém Krumlově unikátní seniorské centrum, kde ročně společně s dobrovolníky organizuje přes 200 akcí pro více než tisícovku seniorů. Největší zásluhou je pomoc při zařazení jednotlivců z aktivního pracovního života do seniorského.

Nad výzvou v tomto roce převzal opět záštitu Alexandr Nogrady, starosta města Český Krumlov, který zasedne i v porotě. Další členové poroty jsou: Františka Kuncová, vítězka 5. ročníku Ženy Českokrumlovská, Jitka Zikmundová, patronka projektu MODA Fashion Day[s], Mgr. Martin Nechvíle, ředitel Městské knihovny v Českém Krumlově a Kateřina Musilová, ředitelka oblastní kanceláře Jihočeské hospodářské komory v Českém Krumlově. Tato porota vybere z nominovaných žen trojici žen a na slavnostním vyhlášení, které se uskuteční v rámci akce MODA Fashion day[s] – mnoho podob krásy, se dozvíme jméno ženy Českokrumlovská v roce 2024.

Odkaz: [elektronický formulář](#)

Další informace: www.moda-fd.cz
Organizátor výzvy: SÍŤ pro rodinu, z.s.
Koordínátor výzvy a autor článku: Božena Košnerová
tel.: 602 681 520, e-mail: zenakrumlovska@gmail.com

SÍŤ PRO RODINU, z. s.

Tuháňská 24, 110 00 Praha 1

602 178 882, info@sitprorodinu.cz, www.sitprorodinu.cz
IČO: 26545136, DIČ: CZ26545136, číslo účtu: 51-088870028/0100

Z obecní knihovny**Nové knihy z našeho knihovního fondu:**

Neskákejte z okna, když se zrovna nedaří, Ivan Krejčí: Zábavné i posilující příběhy ze skutečného života s řadou humorných rad, jak zatočit s problémy a sám se sebou, od autora úspěšné knihy Strašné pověsti české.



Císařský oheň, Robert Lyndon: Uplynulo dlouhých devět let a hrdinové knihy Cesta sněžných ptáků se opět setkávají. Píše se rok 1081 a ctižádost byzantského císaře je bezmezna. Hodlá získat „ohnivou směs“ Východu, zázračný vybuchující prášek, který údajně mají na druhém konci světa v Číně. A tak se Vallon s přáteli vydává po Hedvábné stezce... Robert Lyndon dokázal to, co se podaří málokdy: pokračování historické ságy je opět strhující. Hlavní postavy prošly proměnou a přibýly k nim další; především záhadný mladík Lucas, který má své osobní důvody, proč se k Vallonovi připojit. Atmosféra děje vtáhne čtenáře do tehdejšího světa, vyličeného s úžasnou barvitostí.

Srdce a duše, Maeve Binchy: Kardioložka Clara prožívá složité období – musí se vyrovnat s novým zaměstnáním a starosti jí působí manžel, s nímž dávno nežije, i dospělé dcery Adi a Linda. V průběhu celého roku sledujeme osudy postav soustředěných kolem nové kliniky v Dublinu. Její vybudování znamená začátek nové životní etapy i pro hlavního lékaře Declana, pilnou Aniu z Polska a další zaměstnance. V románu Srdce a duše Maeve Binchy vtahuje čtenáře do života běžných lidí, avšak pochopení, s nímž autorka líčí osudy svých postav, dodává příběhu strhující rozměr.

Pro mládež:

Fotbaláci, Roberto Santiago: Dát gól do vlastní brány může znamenat víc, než se na první pohled zdá. Fotbaláci nemůžou uvěřit svému štěstí. Konečně budou hrát na opravdovém mezinárodním turnaji! Proti nejlepším žákovským týmům z celého světa. Najednou ale stojí před záhadou, s jakou se ještě nesetkali. Je možné vyhrát fotbalový zápas, i když nedáte jediný gól? A dva zápasy? Nebo dokonce celý turnaj? Tady něco nehraje. Záhada sedmi gólů do vlastní branky je druhá ze série fotbalových detektivek.

Děvčátko Momo a ukradený čas, Michael Ende: Podivuhodné vyprávění z pera autota světoznámého Nekonečného příběhu. Nevšední vyprávění o děvčátku Momo, které přemohlo zloděje času. Díky její veliké odvaze tak lidé opět nabyli ztracenou schopnost čas vnímat. Mimořádná kniha, plná poetiky a napětí, je psaná strhujícím jazykem a čtenáře zaujme už od prvních řádků. Stejně jako i u dalších knih Michaela Endeho (Nekonečný příběh) vstoupíme do světa podivuhodné fantazie.

Všímavá siréna, Mátyás Dunajcsik: Hlavní hrdinka Dunajcsikovy knížky, holčička Atlanta, žije s otcem na majáku na malém útesu kdesi na dalekém severu. Pokud zrovna nehovoří prostřednictvím vysílačky s Kamilou, svou oblíbenou učitelkou z pobřežní vsi, nesleduje dálkový šachový turnaj svého otce a jeho kolegů nebo neposlouchá tatínkovy džezové nahrávky, většinou pozoruje z okna majáku nekonečný obzor. Umí rozlišit čtyřicet devět větrů, třiapadesát různých typů deště, víc než sto druhů mraků a sedmdesát sedm odrůd mořských vln. Jednoho dne se poblíž majáku objeví zvláštní malý host a tato zdánlivě nevinná událost Atlantu brzy zaplete do napínavého dobrodružství, v němž hraje důležitou roli tajemná loď duchů a při kterém se ukáže, že nikoli nadarmo koluje i v Atlantických žilách pravá námořnická krev jejího pradědečka Sindibáda...

Malý literární kvíz

Hledanou knížkou z březnového zpravodaje byla kniha Malý princ, kterou napsal Antoine de Saint-Exupéry, Správnou odpověď poslala paní **Petra Maleninská**.

Gratulujeme a opět hledáme autora a název knížky podle následující ukázky:

Ve třicátých letech sedmnáctého století se do anglického přístavu Hullu přistěhoval z Brém německý obchodník Kreutznauer.

V Německu, právě tak jako i v mnoha jiných zemích na evropské pevnině, zuřila tenkrát třicetiletá válka.

V Anglii však v té smutné době kvetly obchody jako nikdy předtím. Obchodník Kreutznauer brzo zbohatl.

Po několika letech se přestěhoval do Yorku, kde si koupil dům a oženil se.

Angličané těžko vyslovovali jeho německé jméno a říkali mu místo Kreutznauer krátce Crusoe. Obchodník Kreutznauer se proto, že komolili jeho jméno, nijak nehoršil a přijal dokonce poangličtěné jméno Crusou za své.

Odpovědi posílejte jako obvykle na adresu knihovna@benesovnc.cz do 20. 4. 2024.

RL

Bez peněz do hospody

Podobně platí – bez peněz kostel neopravíš. Doslova za pět minut dvanáct před zřícením měl klenský kostel na počátku devadesátých let. Tenkrát se zejména díky dr. Komárkové podařilo v letech 1994 - 97 to zásadní pro přežití kostela. Byla zajištěna klenba před zřícením, kostel dostal nové krovy a střechu, na věži byla třeba nová konstrukce bání včetně oplechování. Nové nadechnutí Spolku k obnově života kostela pak přišlo v roce 2012 – vyklízacími pracemi

uvnitř kostela i na přilehlém hřbitově. Členové spolku a další pomocníci tomu věnovali spoustu času.

Ale jen nadšením a brigádnickými pracemi se stavba neopraví. Je třeba také hodně odborné řemeslné práce a ta něco – hodně stojí. Takže bylo třeba také v první řadě shánět peníze, a to dost peněz. Tady byl spolek také úspěšný - za těch dvanáct let se na kostele prostavělo 5 miliónů korun.

S ohledem na význam této památky se podařilo získat dotace ministerstva kultury ve výši 3,3 miliónu korun, 1,3 miliónu představoval vklad Spolku, který přinesl dary sponzorů a také obce, jejíž příspěvky činily 330 tis. korun. Přispěla samozřejmě také farnost a Jihočeský kraj. Citelné jsou především dary v řádu desetitisíců, ale významná je i pomoc obce mechanizací či materiálem. Ceníme si však i drobných darů neznámých náhodných návštěvníků, kteří nám je zanechávají v kostelní pokladničce jako své uznání a fandění obnově kostela. Podobně potěší dobrovolné vstupné od návštěvníků koncertů.

Právě ten nový život v kostele je důvod, proč se snažíme kostel zvelebovat a sháníme další peníze – teď aktuálně na obnovy fasád, které budou ještě stát dva a půl milionu korun. Necílíme jen na dotace a sponzorské dary firem, ale trvale prosíme i o drobnější příspěvky – každá koruna se počítá a my za ně děkujeme.

Zároveň vás zveme v neděli 7. dubna od 15 hodin na velikonoční bohoslužbu do kostela v Klení.

S programem letošní koncertní sezóny vás seznámíme příště.



Symbolické foto – nový život začínal ještě uprostřed zdevastovaného kostela –charitativní koncert 2012

Srděčně vás zveme na

Velikonoční mši,

*kteřá se uskuteční v neděli 7. 4. 2024
od 15 hodin v kostele sv. Vavřince v Klení.*

*Spolek pro záchranu
budovy kostela v Klení*



sm

Pohledy do historie**Jak se žilo v Německém Benešově v roce 1920.**

Vybráno z dopisů vrchního učitele Josefa Emanuela Kurka (1856 - 1925) synovi Viktoru Kurkovi.

Únor 1921: Od 4. 2. jsme byli odříznutí od vnějšího světa. Během několika málo hodin napadla metrová vrstva sněhu. Telegrafní a telefonní spojení byla přerušena. Přitom leden byl příjemně teplý. Rozkvetly lísky, plicník a bledule jarní a pak přišel tento obrat s ledovým východním větrem. Venku se dá chodit pouze v brázdách sněhového pluhu.

Rozhlásilo se zde milionové dědictví. Jistý Hutter se vystěhoval do Holandska, byl námořním kapitánem a zanechal majetek v hodnotě 6 milionů holandských guldenů - 144 milionů českých korun, tedy obrovské peníze. Tento Hutter byl příbuzný přespolního poštáka Eppingera a také ještě jiných Benešovanů. Na živu má být asi 12 nebo 16 příbuzných, kteří mají toto jmění zdědit. Určitou dobu bylo kvůli tomu velké rozčilení, ale zdá se, že věc usnula.

Ve volbách do místního školského úřadu jsem dostal 11 hlasů.

Všechny masopustní zábavy měly dobrý průběh a končily s dobrým čistým výnosem. Byl jsem několik hodin na střeleckém bále, jednu hodinu na tělovýchovném plese a naposled o masopustním pondělí u Hoffelnera jako divák. Na mysliveckém plese a buršáckém maškarním plese jsem nebyl. Velmi elegantní byl myslivecký bál, kterého se zúčastnili mnozí cizí hosté. V tombole byl celý jelen. Prodalo se 1.000 losů po 1 Kč. Vylosován byl zemědělec Strobel z Valtěrova. Kvůli nemocem jsme ve škole střídavě suplovali, abychom udrželi školní provoz. Druhé vypsání učitelské místo ještě nebylo obsazeno. Z devíti kompetentních byl navržen Ignaz Pils a pravděpodobně to místo dostane.

Mizzi ukončí svůj desátý služební rok a tímto datem postoupí do deváté hodnostní třídy 1. stupně. Její měsíční plat činí 384 Kč, k tomu místní příplatek 135 Kč, drahotní přídavek 136 Kč, pořizovací příspěvek 300 Kč a pomoc v nouzi 300 Kč, tedy dohromady 1.255 Kč. A už je oprávněná pobírat penzi.

Vláda přísně provádí zřizování obecních knihoven. Do rady knihovny byl zvoleni: Josef Kurek, Dr. Dick, Agnes Schatzl, Hans Anderl jun. a učitel Zacek. Ještě se hledá pro knihovnu místnost.

Byl také zvolen místní vzdělávací výbor, jehož členy jsou: Dr. Dick, Josef Kurek, Schmoll a Wenzel Sekora. Činnost je doposud jen minimální.

Z německého originálu přeložila H. Grimmová ve spolupráci s B. Rieplem, pro Ozvěny vybrala B. Dolanská.

MAS Sdružení Růže podpořila mladé talenty

7. března 2024 se v trhovosvinenském Kulturním domě pod záštitou hejtmana MUDr. Martina Kuby a s finanční podporou Jihočeského kraje a Mikroregionu Sdružení Růže konal již 5. ročník oceňování talentovaných dětí a mládeže z regionu MAS Sdružení Růže - „Talent v MAS“. Oceněny byly výkony celkem 31 jednotlivců a 6 kolektivů v kategoriích: technická, sportovní, umělecká, přírodovědná a aktivní mládež.

Slavnostního udělování cen, které ozdobilo vystoupení některých z odměňovaných aktérů, se ujali přímo starostové, jejichž mládež dosáhla v roce 2023 mimořádných výsledků. Večer zakončili poděkováním všem mladým nadějím, jejich rodičům i trenérům, stejně jako pořadatelům celé akce, starosta Trhových Svinů David Štojdl, předseda MAS SR Michal Jarolímek a manažerka Magdalena Chytrová. I tentokrát se ukázalo, že rozloha regionu, která v případě Sdružení Růže není obrovská, neubírá na kvantitě a kvalitě talentů, které se zde rodí.



Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy

Máte starý kotel? Požádejte si o Kotlíkovou dotaci. V území MAS Sdružení Růže poskytují její pracovníci **ZDARMA** poradenství a pomoc s podáním dotace.

Kotlíkovou dotaci lze čerpat na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním, které nesplňují 3., 4. nebo 5. emisní třídu.

Nový zdroj tepla	Dotační sazba	Maximální dotace
Tepelné čerpadlo	95 %	180 000,- Kč
Kotel na biomasu s automatickým přikládáním	95 %	130 000,- Kč
Kotel na biomasu s ručním přikládáním	95 %	130 000,- Kč

Kdo může požádat o dotaci?

Vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného domu, bytové jednotky v bytovém domě nebo trvale obývané stavby k rekreaci) v Jihočeském kraji, vytápěné kotlem na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňujícím 3., 4. nebo 5. emisní třídu, který v nemovitosti trvale bydlí.

Jak je definována domácnost s nižšími příjmy?

Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu **starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně**.

nebo

Žadatel nebo člen jeho domácnosti v období od 1. 1. 2022 do doby podání žádosti o dotaci **pobíral příspěvek na bydlení** (není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu).

Pokud nejste nízkopříjmová domácnost, lze využít dotaci Nová Zelená úsporám.

Kontakt: Adéla Pixová, pixova@mas.sdruzeniruhe.cz, 774 743 470



**NOVÉ
DOTAČNÍ VÝZVY
V MAS SDRUŽENÍ RŮŽE**

SZP, IROP, OP TAK

připravujeme na duben až červen 2024

KONTAKT

- 608 608 334
- info@mas.sdruzeniruhe.cz
- Žižkovo nám. 107, Borovany 373 12
- www.mas.sdruzeniruhe.cz



MOBILITA

PRO LIDI
v MAS Sdružení Růže



https://qualtricsxmnmn4sbtxy.qualtrics.com/jfe/form/SV_5zrJoLrT0thXka

zapojte se do našeho průzkumu a pomozte nám zjistit, jak lidé v našem regionu cestují

www.mas.sdruzeniruhe.cz




Pozvánky



Uklidme Česko

Uklidme Benešov nad Černou

6. dubna 2024

Sejdeme se v 9 hodin před radnicí

Pytle a rukavice zajištěny, nezapomeňte na pevnou obuv!

Kontakt: **Růžena Lepšová**
tel. 727 814 457




SDH Benešov nad Černou

Mladí hasiči Vás zvou...

Nová sezóna začíná.

První schůzka 12.4.2024 od 15:30 na hasičském hřišti.

Vítáme každého zájemce.

Přijď se s námi naučit něco nového a dozvědět se spoustu zajímavých věcí. Trénujeme hasičské znalosti a dovednosti, jezdíme na soutěže, ale také na výlety a prázdninová soustředění. Schůzky jsou pravidelné v průběhu školního roku (o prázdninách schůzky nejsou).

Chceš se o nás dozvědět víc? Schůzky se přes sezónu konají na hasičském hřišti v Benešově nad Černou. Po ukončení soutěžní sezóny se scházíme u hasičárny. Více informací na tel. 602 931 256 nebo 727 814 457 <https://sdhbcn.estranky.cz/>




vyléčitelné „Nevyléčitelné neexistuje!“

Bruno Gröning

Cesta ke zdraví těla a duše

Uzdravení lidé vypovídají, jak se uzdravili. Přednášející zprostředkují **vědomosti** Bruna Gröninga, takže každý může **zažít** jeho výrok „Nevyléčitelné neexistuje!“

Pozvánka na přednášku
SOŠ Kaplice, Linecká 368
(nízká budova ve dvoře)

26.2., 8.4., 20.5., 10.6. v 15:00

kontakt: tel. 739 242 488, bartko.alena@email.cz

Vstup volný, dobrovolné dary vítány

K těmto a mnoha jiným nemocem jsou k dispozici lékařsky ověřená uzdravení.

bolesti zad
křečové křeče
cukrovka
neurodermatitida

revma
senna rýma
tinitus
osteoporóza
hemoroidy
alergie
bronchitida
poruchy zraku

deprese
závislost na alkoholu
menstruační potíže
bulimie
poruchy srdečního rytmu
nedsýchavost

migréna
závislost na drogách
samovolný únik moči
léčivka
polyartritida
ADHS
roztroušená skleróza



Süddeutsche Sonntagspost 1949: „Zůstává mi rozum stát!“ Bruno Gröning uzdravuje ochrnuté, slepé, němé ...

Neobyčejná uzdravení, ke kterým došlo prostřednictvím Bruna Gröninga (1906-1959), otevřela novou epochu duchovního způsobu léčby.

Bruno Gröning zanechal vědomostí o příjmu přirozené **léčivé síly**, která může dopomoci každému člověku k trvalému zdraví. Dnes jako tehdy se na celém světě dějí uzdravení z léta trvajících chronických chorob, ale také z drogových a jiných závislostí.

To dokládá množství zpráv o uzdravení, která pečlivě ověřují lékaři z **Lékařsko-vědecké odborné skupiny** a dokumentují je lékařskými nálezy nezávislých lékařů.

Aby byly vědomosti Bruna Gröninga zpřístupněny lidem na celém světě, předávají lékaři, psychologové a zdravotníci Lékařsko-vědecké odborné skupiny bezplatně své zkušenosti na pravidelných **přednáškách** doma i v zahraničí.



Termíny přednášek a další informace:
www.bruno-groening.org

Kontakt:
Bruno Gröning-Freundeskreis
Haidauer Straße 6
DE-93107 Thalmassing
Tel. +49 / 9453 / 99 86 26
E-Mail: info@bruno-groening.org

Doporučená literatura:

Zde je pravda o Bruno Gröningovi a kolem něho – od Grete Häusler
Kniha dokládá, kdo byl Bruno Gröning a kdo proti němu bojoval, jak působil a proč se právě tomu chtěl zabránit.

Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508. Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt: knihovna@benesovnc.cz, starosta@benesovnc.cz. Benešovské Ozvěny v internetové podobě na www.benesovnc.cz

Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři. Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ.

Redakce si vyhrazuje právo dodat příspěvek neotisknout. Vydáváno 1x za měsíc. Datum vydání 5.4. 2024